АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.01.2025                                                                                                                            № 5

с.Золотуха

О запрете ярмарок, выставок на

территории с.Золотуха Локтевского

района Алтайского края

В соответствии с приказом управления ветеринарии Алтайского края

от 23.01.2025 года № 10-п «Об утверждении плана противоэпизоотических и

профилактических мероприятий по ликвидации бешенства»,

постановляю:

1. В связи с выявлением заболевания бешенства на территории

личного подсобного хозяйства по адресу: с.Золотуха, ул. Степная, дом 35,кв

2, и неблагополучного пункта с.Золотуха, Локтевского района, Алтайского

края запретить:

- проведение ярмарок, выставок (торгов) и других мероприятий,

связанных с перемещением и скоплением восприимчивых животных;

- вывоз восприимчивых животных за исключением вывоза;

восприимчивых животных на убой на предприятие по убою животных или

оборудованные для этих целей убойные пункты или восприимчивых

животных, вакцинированных против бешенства в течении 179 календарных

дней, предшествующих дню вывоза;

- отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  сельсовета Савина Н.А.